河雄商工発第７８号
令和７年１０月１５日

会 員 各 位

                         河辺雄和商工会
                          会長 木村 昌永
                                         （公印省略）

移動商工会の開催について（ご案内）

日頃より、商工会の事業運営につきまして特段のご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。

さてこの度、下記により会員相互の親睦と商工会サービスの充実を目的に下記

のとおり「移動商工会」を開催します。

今回のセミナーでは、連日報道されている「特殊詐欺」をテーマにご用意しま

した。年齢・性別に関わらず被害が拡大している社会問題。ご自身が被害者にな

らないための自己防衛はもちろん、日常の接客の中でお客様への啓蒙や話題提供

を通じて地域の防人としての社会貢献に役立てて頂きたいとの思いを込めました。

会員同士の交流と商売に役立つひと時となるよう、お知り合いをお誘い合わせ

の上、ぜひご参加くださいますようご案内します。

記

１．日程

開催日 内 容

【河辺地区】

令和７年１１月２５日（火）

会場：商工会館

     鮨吉（懇親会）

第一部 セミナー （16:00～17:00）

 テーマ 特殊詐欺等の手口や被害防止について

 講 師 秋田県警察本部生活安全企画課

被害に遭わない、遭わせないために知っておきたい詐欺

の手口と対策が聞けます！詐欺にはぜったい遭わない！

第二部 移動商工会（17:00～17:30）

 ① 意見交換 ※ 商工会への要望や期待をお寄せください。

 ② 懇親会   （17:30～19:00）

【雄和地区】

令和７年１１月２８日（金）

会場：サイクリングターミナル

      （送迎バスあり）

※雄和地区、河辺地区のいずれの会場でもご参加いただけます。

２．懇親会費 ３，０００円（当日、会場にて申し受けます。）

担当：木村・安部

河辺雄和商工会 行き（ＦＡＸ８８２－３７７４）

「移動商工会」出欠報告書

事業所名

※ 同じ事業所から複数のご参加も歓迎します。

ご参加者名

出   欠

１１月２５日(火)開催 河辺地区

「セミナー」に

ご参加    ご欠席    します。

「移動商工会」に

ご参加    ご欠席    します。

「懇親会」に

ご参加    ご欠席    します。

（いずれかに○をしてください。）

１１月２８日(金)開催 雄和地区

「セミナー」に

ご参加    ご欠席    します。

「移動商工会」に

ご参加    ご欠席    します。

「懇親会」に

ご参加    ご欠席    します。

「送迎バス」を

利用する   利用しない

（いずれかに○をしてください。）

連絡事項

＊準備の都合上、両会場ともに１１月１８日（火）までにお願いします。

商工会事務局 電話番号 ８８２－３５２３、ＦＡＸ ８８２－３７７４